Сельское поселение «Мошинское»

Няндомского муниципального района Архангельской области

 Муниципальный Совет

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ
очередной тридцать восьмой сессии

23  июня 2021 года                                                                                       № 175
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская обл.

О внесении изменений в Положение

 об опросе граждан

В соответствии с Федеральным законом от  20.07.2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мошинское», утвержденным решением муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» от 16 ноября 2005 года № 7,   муниципальный Совет решил:
1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» от 19.06.2006г. № 55 «Об утверждении Положения «Об опросе граждан» следующие изменения:

1.1. Статью 3 дополнить абзацем следующего содержание:
«В опросе по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

1.2. Пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Опрос для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта проводится по инициативе жителей поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста.».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте сельского поселения «Мошинское».

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения «Мошинское»

Няндомского муниципального района

Архангельской области                                                                                       Е.В. Бачинова

Председатель муниципального Совета

сельского поселения «Мошинское»

Няндомского муниципального района

Архангельской области                                                                                       Н.В. Назарьева